Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai.
ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0252.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 19/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng
11 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách trợ cấp đối với

người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao
nhiệm vụ ở cấp tỉnh hoặc ở cấp huyện trước thời điểm ngày 01 tháng 7

năm 2025 nghỉ việc ngay do thực hiện mô hình tổ chức
chính quyền địa phương 02 cấp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;
Căn cứ Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Chính

phủ về chính sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp
tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày 01
tháng 8 năm 2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 năm 2025 của
Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách trợ cấp đối với người làm việc ngoài
chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh hoặc ở
cấp huyện trước thời điểm ngày 01 tháng 7 năm 2025 nghỉ việc ngay do thực hiện
mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 5987/TTr-SNV ngày 11
tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nội dung triển khai và thời gian thực hiện
1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 19/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 11

năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách trợ cấp đối với người
làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở
cấp tỉnh hoặc ở cấp huyện trước thời điểm ngày 01 tháng 7 năm 2025 nghỉ việc
ngay do thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp (có file điện tử
Nghị quyết kèm theo).

2. Thời gian thực hiện chi trả chế độ, chính sách cho đối tượng nghỉ việc
chậm nhất ngày 27 tháng 11 năm 2025.

2

Điều 2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, đơn vị liên
quan và Ủy ban nhân dân các xã, phường hướng dẫn, triển khai thực hiện Nghị
quyết nêu trên; đánh giá kết quả thực hiện và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để báo
cáo Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Đối với Thủ trưởng các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh:
a) Căn cứ hướng dẫn tại Văn bản số 6681/UBND-KGVX1 và Quyết định

này, tổ chức lấy ý kiến tập thể lãnh đạo cấp ủy, chính quyền cùng cấp xem xét
đơn đề nghị giải quyết chế độ, chính sách đối với người lao động, người làm việc
thuộc thẩm quyền quản lý; lập danh sách, hồ sơ và dự toán kinh phí thực hiện
chính sách đối với từng trường hợp cụ thể, gửi về Sở Nội vụ, Sở Tài chính để
thẩm định.

b) Sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt, kịp thời thực hiện chi trả chính
sách, chế độ cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động chậm nhất ngày
27 tháng 11 năm 2025.

2. Đối với Chủ tịch UBND các xã, phường trung tâm (trước sắp xếp) (Tại
Văn bản số 6681/UBND-KGVX ngày 03/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

a) Căn cứ hướng dẫn tại tại Văn bản số 6681/UBND-KGVX và Quyết định
này, chỉ đạo thực hiện rà soát, lập danh sách, thẩm định đối với các các đối tượng
theo quy định.

b) Thực hiện phê duyệt theo thẩm quyền được giao tại phần IV Văn bản số
6681/UBND-KGVX.

c) Sau khi phê duyệt, kịp thời thực hiện chi trả chính sách, chế độ cho người
lao động chậm nhất là ngày ngày 27 tháng 11 năm 2025.

3. Trách nhiệm của Sở Nội vụ
Thực hiện thẩm định danh sách đối tượng người làm việc tại các Hội do

Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh theo thẩm quyền được giao, đảm bảo
đúng quy định.

4.  Trách nhiệm của Sở Tài chính
a) Thẩm định dự toán kinh phí để thực hiện chính sách, chế độ.
b) Bố trí kinh phí thực hiện chi trả chính sách, chế độ theo quy định.
5. Đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh
a) Phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương xác định thời gian công tác có

đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc của từng cá nhân, trong đó xác định rõ thời gian
làm nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm hoặc đặc biệt nặng nhọc, độc

1  Văn bản số 6681/UBND-KGVX ngày 03/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện
Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ.

3

hại, nguy hiểm thuộc danh mục do cơ quan của Chính phủ thực hiện chức năng
quản lý nhà nước về lao động ban hành hoặc có đủ 15 năm trở lên làm việc ở
vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn bao gồm cả thời gian làm
việc ở nơi có phụ cấp khu vực hệ số 0,7 trở lên trước ngày 01/01/2021 (nếu có).

b) Giải quyết chế độ bảo hiểm xã hội cho đối tượng nghỉ việc theo quy định
tại Nghị quyết số 19/2025/NQ-HĐND đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

6. Đề nghị Kho bạc Nhà nước khu vực XVII
Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan kịp thời chi trả chính sách, chế độ

cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động chậm nhất ngày 01 tháng 12
năm 2025.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ
trưởng các sở, ban, ngành, các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh, đơn
vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;
- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai;
- Kho bạc Nhà nước khu vực XVII;
- Lưu: VT, TH, HCTC, KTNS, KGVX.
(L.Phương)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-11-19T12:06:13+0700

		2025-11-19T14:34:51+0700

		2025-11-19T14:33:59+0700

		2025-11-19T14:33:59+0700

		2025-11-19T14:33:59+0700

		2025-11-19T14:35:14+0700